АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590. с. Хворостянка, Пл. Плясункова.Ю

т. 8-(84677)-9- 14-00,9-11-51

«О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Хворостянский Самарской

области от 03.04.2013 № 152 «Об утверждении Порядка

предоставления в 2013 году субсидий организациям

потребительской кооперации Самарской области в целях

возмещения затрат на осуществление закупок

сельскохозяйственной продукции у сельскохозяйственных

товаропроизводителей муниципального района

Хворостянский Самарской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации

муниципального района Хворостянский Самарской области в соответствии с

действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области от 03.04.2013 № 152 «Об утверждении

Порядка предоставления в 2013 году субсидий организациям потребительской

кооперации Самарской области в целях возмещения затрат на осуществление

закупок сельскохозяйственной продукции у сельскохозяйственных

товаропроизводителей муниципального района Хворостянский Самарской

области» (далее — Постановление) следующие изменения:

в наименовании слова «в 2013 году» заменить словами «в 2014 году»;

в пункте 1 слова «в 2013 году» заменить словами «в 2014 году»;

в Порядке предоставления в 2013 году субсидий организациям

потребительской кооперации Самарской области в целях возмещения затрат на

осуществление закупок сельскохозяйственной продукции у

сельскохозяйственных товаропроизводителей муниципального района

ХворостянскийСамарской области (далее — Порядок):

в наименовании слова «в 2013 году» заменить слова «в 2014 году»;

в пункте 1 слова «в 2013 году» заменить слова «в 2014 году»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Субсидии предоставляются организациям потребительской кооперации

соответствующим требованиям пунктов 5,6 настоящего Порядка (далее

получатели), в целях возмещения понесенных ими в IV квартале 2013 года

затрат на осуществление закупок молока у сельскохозяйственных

товаропроизводителей, за исключением затрат, ранее возмещенных в

соответствии с действующим законодательством.»;

пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

исполнение соглашения, заключенного между управлением и

получателем субсидии, о предоставлении субсидии, предусматривающего

согласие получателя на осуществление управлением и органами

государственного (муниципального) финансового контроля проверок

соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее

предоставления (за исключением государственных (муниципальных)

унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием

публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а

также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их

уставных (складочных) капиталах) (далее - соглашение);

в пункте 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«10. В целях получения субсидии производителем представляются в

управление (при условии осуществления своей деятельности на территории

муниципального района Хворостянский) до 1 апреля текущего финансового

года следующие документы:»;

в пункте 11:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии

представленные производителем документы подлежат возврату с

мотивированным отказом (в письменной форме) в течение 15 рабочих дней со

дня регистрации заявления о предоставлении субсидии.»;

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения

путем перечисления суммы субсидии на счет, открытый получателю в

российской кредитной организации.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Управление осуществляет обязательную проверку соблюдения

условий, целей и Порядка предоставления субсидий их получателями.

Органы государственного (муниципального) финансового контроля при

проведении ревизий (проверок) осуществляют проверку соблюдения условий,

целей и Порядка предоставления субсидий их получателями.».

2. Контроль за выполнением настоящего Поставления возложить на

руководителя муниципального казенного учреждения «Управление сельского

хозяйства муниципального района Хворостянский Самарской области»

Брыкалова Н.А.

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете

«Чагринские зори».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 января 2014 года.

Глава муниципальногорайона

ХворостянскийСамарскойобласти ()(<$//)/У/7 В.А.Махов

•У

Испо.: В.M.Самохвалов